
                                                                              RESOLUCIÓN 3/2022  
LINEA MICROCRÉDITOS 2022  

 
 
 
 

 

Página 1 de 11 

RESOLUCION 3/2022, DE 29 DE JUNIO, DE VARIOS EXPEDIENTES DE LA 
CONVOCATORIA DE UNA LÍNEA DE MICROCRÉDITOS BONIFICADOS PARA LA 
FINANCIACIÓN DE EMPRESAS Y AUTÓNOMOS CUYO DOMICILIO SOCIAL, 
ESTABLECIMIENTO PERMANENTE O CENTRO DE DIRECCIÓN SE SITÚE EN 
CANTABRIA, PUBLICADA EL 4 DE FEBRERO DE 2022. 
 

 

Con fecha 22 de noviembre de 2021 se publicó en el Boletín Oficial de Cantabria número 224  

la Orden HAC/21/2021, de 9 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras 

para la concesión de una línea de microcréditos bonificados para la financiación de empresas y 

autónomos cuyo domicilio social, establecimiento permanente o centro de dirección se sitúe en 

Cantabria (en adelante “las Bases”). 

 

El 28 de enero de 2022  mediante Resolución 1/2022 se aprueba la Convocatoria de una Línea 

de Microcréditos bonificados para la financiación de empresas y autónomos cuyo domicilio 

social, establecimiento permanente o centro de dirección se sitúe en Cantabria, cuyo Extracto 

se publica en el Boletín Oficial de Cantabria el 4 de febrero de 2022 (en adelante “la 

Convocatoria”). 

 

Visto el informe que obra en el expediente en relación con la evaluación de las solicitudes 

presentadas por autónomos y microempresas conforme a los criterios establecidos en las 

Bases y vista la propuesta de resolución debidamente motivada emitida por el Órgano 

instructor, en virtud de las facultades que me han sido atribuidas, y, de acuerdo con el artículo 

9.1 de las Bases,  

 

RESUELVO 
 

PRIMERO.- Conceder los préstamos a los solicitantes que se relacionan en el Anexo I, con las 

condiciones allí establecidas y con el tipo de interés bonificado indicado. Dicho Anexo forma 

parte integrante de esta Resolución a todos los efectos. 

  

SEGUNDO.- Establecer que los beneficiarios de la financiación bonificada indicados en el 

Anexo I deberán presentar un mes antes de la liquidación semestral de los préstamos la 

documentación recogida en los apartados b a e del artículo 6.5 de las Bases para que el 

Comité de evaluación pueda realizar el seguimiento y la justificación de que los criterios en 

base a los que se ha concedido la financiación bonificada se mantienen. 



                                                                              RESOLUCIÓN 3/2022  
LINEA MICROCRÉDITOS 2022  

 
 
 
 

 

Página 2 de 11 

La calificación de las solicitudes será revisada por ICAF quince días hábiles antes de cada 

periodo de liquidación de intereses, notificándose en cada periodo el importe de la bonificación 

a aplicar o procediendo a revocar la misma en caso de incumplimiento de las condiciones. 

 

TERCERO.- Establecer como obligaciones de los beneficiarios de la financiación recogidos en 

el Anexo I, las siguientes: 

1. Justificar ante ICAF el cumplimiento de los requisitos y condiciones que 

determinan el otorgamiento de la financiación bonificada.  

2. Someterse a las actuaciones de comprobación que correspondan a ICAF o a 

otros órganos competentes, tanto nacionales como comunitarios, y aportar 

toda la información que le sea requerida en el ejercicio de las actuaciones 

anteriores.  

3. Comunicar a ICAF en la fecha de la firma del contrato de préstamo la 

obtención de subvenciones o ayudas, procedentes de cualquier Administración 

o entidad, públicas o privadas, nacionales o internacionales.  

4. Disponer de los libros contables, registros diligenciados y otros documentos en 

los términos exigidos por la legislación mercantil y sectorial aplicable al 

beneficiario en cada caso, con la finalidad de garantizar el adecuado ejercicio 

de las facultades de comprobación y control por parte de ICAF. 

5. Conservar durante 10 años, contados a partir de la fecha de vencimiento del 

préstamo, los documentos justificativos de la aplicación de los fondos 

recibidos, incluidos los documentos electrónicos, en tanto que puedan ser 

objeto de las actuaciones de comprobación y control, de acuerdo con la 

normativa comunitaria.  

6. Proceder al reintegro del importe bonificado, en su totalidad o en parte según 

corresponda, incluyendo si procede el tramo no reembolsable de capital, más 

sus intereses legales, en el caso de revocación por incumplimiento de los 

requisitos generales. 

 

CUARTO.- Proceder a la revocación unilateral de la bonificación cuando se produzca alguno 

de los supuestos previstos en el artículo 15.1 de las Bases. 

 

QUINTO.- Proceder a exigir el pago de las cantidades que se debieron abonar en concepto de 

intereses bonificados y la exigencia de interés de demora correspondiente desde el momento 

de formalización de la financiación hasta la fecha en que se acuerde la procedencia del 

reintegro en los casos previstos en los artículos 37 y 38 de la Ley 10/2006, de 17 de julio, de 

Subvenciones de Cantabria. El procedimiento de reintegro se ajustará a lo establecido en el 

Capítulo II del Título II de dicha ley. 



                                                                              RESOLUCIÓN 3/2022  
LINEA MICROCRÉDITOS 2022  

 
 
 
 

 

Página 3 de 11 

SEXTO.- Denegar los préstamos a los solicitantes que se relacionan en el Anexo II, al no 

obtener la puntuación necesaria. Dicho Anexo forma parte integrante de esta Resolución a 

todos los efectos. 

 

SÉPTIMO.- Excluir las solicitudes que se relacionan en el Anexo III, al no cumplir los requisitos 

establecidos en la Convocatoria. Dicho Anexo forma parte integrante de esta Resolución a 

todos los efectos. 

 

OCTAVO.- Notificar individualmente a cada una de las microempresas y autónomos la 

resolución de su solicitud y publicar esta Resolución en la página web del Instituto de Finanzas 

de Cantabria y en la Base de Datos Nacional de Subvenciones. 

 

 

Contra la presente Resolución, los interesados podrán interponer recurso de alzada ante la 

Consejera de Economía y Hacienda, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al 

de su notificación, sin perjuicio de cuantos otros estime oportuno. 

 

Santander, a fecha de firma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              RESOLUCIÓN 3/2022  
LINEA MICROCRÉDITOS 2022  

 
 
 
 

 

Página 4 de 11 

ANEXO I 
 

 

SOLICITANTE DNI/CIF
PUNTUACIÓN AÑOS DE 

ACTIVIDAD

PUNTUACIÓN 
CAPACIDAD DE 

ENDEUDAMIENTO
PUNTUACIÓN TOTAL DESTINO IMPORTE CONCEDIDO PLAZO

TIPO DE INTERÉS A 
BONIFICAR

MARÍA EUGENIA RUIZ ORTIZ ***9431** 3 7 10 CIRCULANTE 12.000 €                               5 AÑOS 4,00%
DANIEL DEL CASTILLO CLIMENT ***0675** 0 10 10 CIRCULANTE 10.000 €                               4 AÑOS 4,00%

ENRIQUE LLANO GONZALEZ ***8308** 3 10 13 CIRCULANTE 25.000 €                               5 AÑOS 1,00%
KAREN TORRES VÁZQUEZ ***2828** 1 7 8 CIRCULANTE 10.000 €                               52 MESES 4,50%

YOHEMI PAOLA FRANCO QUIENTERO ***5577** 0 10 10 CIRCULANTE 15.000 €                               5 AÑOS 4,00%
LUIS MANZANARES LÓPEZ ***1526** 5 2 7 INVERSIÓN 10.000 €                               8 AÑOS 4,50%

LUIS FERMIN TURIEL PEREDO ***5672** 5 10 15 INVERSIÓN 18.000 €                               8 AÑOS 1,00%
JUAN JOSE GARCIA FERNANDEZ ***2908** 0 10 10 INVERSIÓN 15.000 €                               5 AÑOS 4,00%

  RAFAEL GONZALEZ GOMEZ ***4101** 3 10 13 INVERSIÓN 20.000 €                               6 AÑOS 1,00%
CARLOS LAZCANO MORALES ***4135** 0 10 10 CIRCULANTE 15.000 €                               48 MESES 4,00%
MANUEL SOLAR DE LA HOZ ***8883** 5 7 12 CIRCULANTE 20.000 €                               5 AÑOS 2,20%

PABLO FREIJANES PRESMANES ***5416** 5 10 15 CIRCULANTE 25.000 €                               5 AÑOS 1,00%
MIGUEL GUTIERREZ GOMEZ ***0334** 5 10 15 CIRCULANTE 25.000 €                               5 AÑOS 1,00%

AMADA LOIS JIMENEZ ***4628** 5 2 7 CIRCULANTE 10.000 €                               4 AÑOS 4,50%
PAULA DE LA TORRE AYESTARÁN ***5217** 1 10 11 INVERSIÓN 20.000 €                               8 AÑOS 2,20%

JULIO CESAR PLAZA CELIS ***0882** 3 7 10 CIRCULANTE 12.000 €                               36 MESES 4,00%
ENRIQUE LÓPEZ DE LOS ARCOS ***7809** 3 10 13 CIRCULANTE 25.000 €                               5 AÑOS 1,00%

CAROLINA BALSATEGUI SAN EMETERIO ***4036** 5 3 8 CIRCULANTE 10.000 €                               5 AÑOS 4,50%
JOSE DOMINGO JAÉN SANCHO ***6599** 5 10 15 INVERSIÓN 25.000 €                               8 AÑOS 1,00%

ALEXANDRA SANTISTEBAN NOREÑA ***5792** 0 10 10 CIRCULANTE 10.000 €                               5 AÑOS 4,00%
SONIA FERNANDEZ LIEBANA ***7964** 5 10 15 INVERSIÓN 25.000 €                               8 AÑOS 1,00%
GANADERIA MYOMAR, S.C. ***6687** 5 7 12 CIRCULANTE 20.000 €                               5 AÑOS 2,20%
GERARDO MARTINEZ RUIZ ***1151** 5 3 8 INVERSIÓN 10.000 €                               8 AÑOS 4,50%

PEDRO LUIS COMPOSTIZO OLARTE ***8691** 5 10 15 CIRCULANTE 10.000 €                               5 AÑOS 1,00%
GERMAN LARRAÑAGA RODRIGUEZ ***5767** 5 10 15 CIRCULANTE 20.000 €                               48 MESES 1,00%

TAHA HUSSEIN SAYEH ***2386** 0 10 10 CIRCULANTE 15.000 €                               5 AÑOS 4,00%
SILVIA MARIA PRIETO GIL ***0308** 5 10 15 CIRCULANTE 6.000 €                                  5 AÑOS 1,00%

VICENTE OLMOS ROS ***4869** 5 7 12 INVERSIÓN 20.000 €                               8 AÑOS 2,20%
MÓNICA RIVA COBO ***4447** 3 10 13 INVERSIÓN 25.000 €                               8 AÑOS 1,00%

MARCOS NUÑEZ PRATS ***4431** 5 10 15 INVERSIÓN 25.000 €                               8 AÑOS 1,00%
JONATAN SOLER CUETO ***7827** 3 10 13 INVERSIÓN 15.000 €                               8 AÑOS 1,00%
SILVIA GARCIA ESTEVE ***3523** 0 10 10 INVERSIÓN 15.000 €                               8 AÑOS 4,00%

DIEGO MAZCUÑAN TORRELLA ***3813** 5 10 15 INVERSIÓN 15.000 €                               8 AÑOS 1,00%
GERARDO MADERO RODRIGUEZ ***0168** 5 3 8 CIRCULANTE 10.000 €                               5 AÑOS 4,50%
VERÓNICA LOSADA FERNANDEZ ***9460** 5 10 15 CIRCULANTE 7.000 €                                  5 AÑOS 1,00%

DAVID GUTIÉRREZ PÉREZ ***5700** 0 10 10 CIRCULANTE 12.000 €                               5 AÑOS 4,00%
EDUARDO SAENZ MARTINEZ ***7107** 3 10 13 INVERSIÓN 25.000 €                               8 AÑOS 1,00%
LUIS ALFONSO YEPES RÍOS ***5773** 3 10 13 INVERSIÓN 12.000 €                               3 AÑOS 1,00%

CARLOS PORFIRIO DEL VAL MARTINEZ ***4387** 5 2 7 CIRCULANTE 10.000 €                               5 AÑOS 4,50%
FERNAN GONZALEZ RABANAL ***5694** 3 10 13 INVERSIÓN 12.000 €                               3 AÑOS 1,00%

  CARLOS JAVIER BLANCO MACHO ***3014** 5 10 15 INVERSIÓN 18.000 €                               8 AÑOS 1,00%
ANTONIO LUIS MORLA PEREZ ***9837** 3 10 13 CIRCULANTE 6.000 €                                  5 AÑOS 1,00%

MARINA CANDELA SAN BARTOLOMÉ ***7303** 3 10 13 INVERSIÓN 25.000 €                               8 AÑOS 1,00%
ANDREA CERECEDA SARABIA ***7541** 1 10 11 CIRCULANTE 6.000 €                                  5 AÑOS 2,20%

MARÍA ROSARIO PINA VALERA ***5562** 5 10 15 INVERSIÓN 7.000 €                                  3 AÑOS 1,00%
JUAN CARLOS OCEJA MERINO ***7628** 5 3 8 INVERSIÓN 10.000 €                               5 AÑOS 4,50%
PATRICIA ALONSO HERRERA ***8547** 1 10 11 INVERSIÓN 20.000 €                               8 AÑOS 2,20%



                                                                              RESOLUCIÓN 3/2022  
LINEA MICROCRÉDITOS 2022  

 
 
 
 

 

Página 5 de 11 

SOLICITANTE CIF
PUNTUACIÓN 

SOLVENCIA

PUNTUACIÓN 
ESTRUCTURA 

DE ACTIVO

PUNTUACIÓN 
ENDEUDAMIENTO

PUNTUACIÓN 
VOLUMEN DE 

PLANTILLA

PUNTUACIÓN 
TOTAL

DESTINO
IMPORTE 

CONCEDIDO
PLAZO

TIPO DE 
INTERÉS A 
BONIFICAR

3DINTELIGENCE ***8126** 3 7 1 4 15 CIRCULANTE   10.000,00 € 5 AÑOS 4,50%
BAZAR MUSICAL S.A.U. ***0344** 7 0 10 0 17 CIRCULANTE   15.000,00 € 5 AÑOS 4,00%

TRANSPORTES OLIDANA, S.L. ***7479** 3 7 1 6 17 CIRCULANTE   15.000,00 € 5 AÑOS 4,00%
CÁRNICAS VACA PINTA, S.L. ***8048** 3 0 10 2 15 CIRCULANTE   10.000,00 € 5 AÑOS 4,50%

T4L NORTHERN SPAIN SL ***7867** 3 0 10 2 15 CIRCULANTE   10.000,00 € 5 AÑOS 4,50%
CONCENTRACIÓN Y EXPLOTACIÓN 

DE MENAS, S.L.
***7960** 5 5 1 6 17 CIRCULANTE   15.000,00 € 5 AÑOS 4,00%

EXTRACCIONES MINERAS Y 
MEDIOAMBIENTALES

***5764** 3 7 1 4 15 CIRCULANTE   10.000,00 € 5 AÑOS 4,50%

BASARABTRANS S.L. ***7854** 3 5 0 6 14 CIRCULANTE   10.000,00 € 5 AÑOS 4,50%
NAVE PONTEJOS, S.L. ***5191** 7 5 1 4 17 CIRCULANTE   15.000,00 € 5 AÑOS 4,00%

ENFOQUE FACILITY, S.L. ***8763** 3 5 5 6 19 CIRCULANTE   15.000,00 € 5 AÑOS 4,00%
DEPURACIONES VELA, S.L. ***3333** 5 3 1 6 15 INVERSIÓN   10.000,00 € 8 AÑOS 4,50%

CARBEN MONTE AA SL ***8259** 3 0 10 4 17 INVERSIÓN   15.000,00 € 8 AÑOS 4,00%
ATEKA 2014, S.L. ***7920** 3 0 10 4 17 CIRCULANTE   15.000,00 € 5 AÑOS 4,00%

TRUEBA & TRUEBA 
PRODUCCIONES, SL

***8640** 5 3 10 0 18 CIRCULANTE   15.000,00 € 5 AÑOS 4,00%

HOYTELOLLEVO S.L. ***8824** 7 7 0 6 20 INVERSIÓN   20.000,00 € 8 AÑOS 2,20%

CRISTINA MUGICA MARIN, S.L.U. ***8306** 0 5 5 4 14 CIRCULANTE   10.000,00 € 4 AÑOS 4,50%

YOU & YOU ESTILISTAS SL ***8241** 3 5 10 2 20 INVERSIÓN   15.000,00 € 8 AÑOS 2,20%
GRAN CINEMA DE RESTAURACION 

SLU
***4783** 3 5 0 6 14 INVERSIÓN   10.000,00 € 8 AÑOS 4,50%

JARDINERIA SERCO, S.L. ***8830** 3 5 1 6 15 INVERSIÓN   10.000,00 € 8 AÑOS 4,50%
NEBURYCARS VTC NORTE, S.L. ***4907** 7 5 10 0 22 INVERSIÓN   20.000,00 € 4 AÑOS 2,20%

VIACIUDAD, S.L. ***8579** 5 0 10 0 15 INVERSIÓN   10.000,00 € 8 AÑOS 4,50%
ACEROSING, S.L.U. ***7608** 3 7 1 4 15 CIRCULANTE   10.000,00 € 5 AÑOS 4,50%

PURAVIDA CREPPES Y BURGUER SL ***8217** 7 3 5 2 17 CIRCULANTE   15.000,00 € 5 AÑOS 4,00%

RECURSOS DE OBRAS MONTAJES Y 
RESISTENCIA S.L.

***4174** 7 5 10 6 28 CIRCULANTE   25.000,00 € 5 AÑOS 1,00%

AUDITEX, ASESORIA DE EMPRESAS, 
S.L.

***3173** 5 5 1 6 17 CIRCULANTE   15.000,00 € 5 AÑOS 4,00%

ENDONDENANDO, S.L. ***7699** 7 3 10 6 26 CIRCULANTE   25.000,00 € 5 AÑOS 1,00%
CARIBE SARDINERO, SL ***8694** 0 5 10 6 21 CIRCULANTE   20.000,00 € 5 AÑOS 2,20%

UNICOR WINES, S.L. ***8701** 5 0 10 0 15 CIRCULANTE   10.000,00 € 5 AÑOS 4,50%
GESTEMA GESTORÍA, S.L. ***5176** 3 3 5 6 17 INVERSIÓN   15.000,00 € 8 AÑOS 4,00%



                                                                              RESOLUCIÓN 3/2022  
LINEA MICROCRÉDITOS 2022  

 
 
 
 

 

Página 6 de 11 

ANEXO II. Solicitantes que no obtienen la puntuación mínima necesaria 

 

SOLICITANTE DNI/CIF
PUNTUACIÓN AÑOS 

DE ACTIVIDAD

PUNTUACIÓN 
CAPACIDAD DE 

ENDEUDAMIENTO
PUNTUACIÓN TOTAL

JESÚS RODRÍGUEZ DÍAZ ***4994** 0 0 0
SARA IGLESIAS PINEY ***7172** 0 0 0

JOSE ANTONIO IGLESIAS DIEGO ***9084** 5 0 5
JESUS FORNELL PERIÑAN ***7668** 2 0 2

EDUARDO ECHEZARRETA GONZALEZ ***4530** 0 0 0
ANDREA PRESMANES APEZTEGUIA ***6419** 5 0 5

  MARCOS GARCIA COBO ***5746** 5 0 5
CARLOS HERRERO NAVAMUEL ***8802** 0 0 0
JUAN ANTONIO DIAZ ANGULO ***4758** 5 0 5

MIKEL GOTZON SAN JUAN ALVAREZ ***1051** 3 0 3
PATRICIA SORIANO RICO ***4777** 0 0 0
ROBERTO ABAD SUERO ***3765** 0 0 0

ANDREA POLANCO GONZALEZ ***3219** 0 0 0
HURTADO VENTURA JULIA ***81033** 5 0 5
EDUARDO TAPIA MENOCAL ***0738** 0 0 0

MARGARITA ZORAIDA QUINDE ESPINALES ***5965** 0 0 0
EDUARDO CASANOVA MATEU ***8358** 3 0 3

JUAN FRANCISCO TERRON CESTERO ***0244** 5 0 5
DANIEL TERRÓN GUTIÉRREZ ***3674** 0 0 0

AZUCENA JIMENEZ TALAVERA ***2385** 3 0 3
VIOLETA CECILIA DUQUE PALACIO ***7991** 0 0 0

MARIANA BURCEA ***0116** 1 0 1
IGNACIO ORTIZ SAN VICENTE ***6869** 0 0 0

RUTH GONZALEZ ABANDO ***5065** 5 0 5
MARÍA ZULEMA VIGISTAIN URQUIJO ***2673** 5 1 6

LUIS ROSADO PUENTE ***1106** 3 0 3
CECILIA ANA FINAZZI PEZZOLO ***4123** 5 0 5

MIGUEL ANGEL GONZALEZ LOSAL ***3070** 0 0 0
MARIA DE LAS NIEVES PUENTE CASTILLO ***3741** 5 0 5

JOSE ANTONIO CANO TREVILLA ***7345** 5 0 5
WALTER FABIO SAEZ PEREDA ***6851** 0 0 0
MERCEDES DÍAZ RODRÍGUEZ ***4165** 1 0 1

MARIA ELENA CÓRDOVA CAFTO ***6800** 3 0 3
DAVID GONZALEZ TORAL ***3462** 5 0 5

SERGIO GRACIA SAINZ ***7330** 0 3 3
NOBEL FELIX CARRAL FERNANDEZ ***6570** 3 0 3

ELEONORA SUMAN ***4350** 3 3 6
FCO JOSE SAIZ FERNANDEZ ***4408** 0 0 0

LUZ JUDITH PEÑUELA MARTINEZ ***5258** 0 0 0
MARÍA ELENA VILA FERNÁNDEZ ***7409** 5 0 5

ELENA URCULO MENOCAL ***9996** 5 0 5
SOBEIDA MELO LÓPEZ ***4871** 0 0 0

LA CEBILLA, S.C. ***7793** 5 0 5
FRANCISCO CARLOS LLAMAS SAAVEDRA ***9250** 3 1 4

RAUL DE MIER GARCIA ***3323** 5 0 5
OSCAR GUTIERREZ FERNANDEZ ***8620** 5 0 5

REBECA ROBLEDO GARCES ***8281** 3 0 3
ADRIÁN COBO MADRAZO ***0250** 0 0 0

DAVID MARCHENA ORTEGA ***9640** 1 3 4
Mª ENGRACIA FERNANDEZ CALDERON ***1451** 0 0 0

FELIPE TRAMULLAS GONZÁLEZ ***4534** 0 0 0
VALENTIN TALPA RÍOS ***4607** 0 0 0

IDOIA MARTINEZ MIGUEL ***5783** 3 0 3
NATALIA DIEGO SAN MIGUEL ***7168** 5 0 5

DANIELA ALEJANDRA ROJAS URZÚA ***8375** 1 0 1
LUZ MARÍA OROZCO VALENCIA ***8668** 3 0 3

TOMAS GOMEZ POZUETA ***0248** 5 0 5
ANCA MIHAELA MURARIU ***0110** 1 1 2

MARÍA YOLANDA GONZALEZ ORTIZ ***4231** 5 0 5
VICTOR LARRAÑAGA VIADERO ***0332** 5 1 6

GABRIEL CAGIGAS OCERIN ***8296** 5 0 5
MARIA JOSE RUIZ PICO ***3737** 5 0 5
  ANA VILLASANTE RUIZ ***5983** 0 0 0

NICOLE MARTINEZ NAVAS ***9772** 3 0 3
JOSE ALFONSO MORAN TASCON ***5232** 3 0 3

ALEJANDRO MOVELLAN VAZQUEZ ***6379** 5 0 5
JAIME SAN EMETERIO LOPEZ ***1045** 5 1 6



                                                                              RESOLUCIÓN 3/2022  
LINEA MICROCRÉDITOS 2022  

 
 
 
 

 

Página 7 de 11 

 
 
 

 
 
 

SOLICITANTE CIF
PUNTUACIÓN 

SOLVENCIA

PUNTUACIÓN 
ESTRUCTURA DE 

ACTIVO

PUNTUACIÓN 
ENDEUDAMIENTO

PUNTUACIÓN 
VOLUMEN DE 

PLANTILLA

PUNTUACIÓN 
TOTAL

COMERCIAL ESCALLADA, S.L. ***6504** 0 0 1 2 3
CHARCUTERIAS MAYTE, S.L. ***3373** 3 5 1 2 11

ELESANCO S.L. ***0478** 3 3 1 4 11
INFRAESTRUCTURAS TECNOLOGICAS DE 

CANTABRIA, S.L.
****7402** 0 3 0 0 3

CRAFTY LABS, S.L. ***8541** 7 3 1 0 11
TAPEO EL QUINTO S.C ***8571** 0 0 0 0 0

ARBEIT GESTIÓN, S.A.U. ***8213** 3 0 1 0 4
IDUNA SISTEMAS Y COMUNICACIONES, S.L. ***7755** 3 0 0 2 5

SALVIA JARDINERIA, SCC ***5693** 3 5 0 4 12
METODO PEL, S.L. ***8640** 0 3 1 4 8
ARCETAZON, S.L. ***4530** 0 0 0 0 0

RUIZ CABANAS MORA, S.L. ***0535** 3 0 1 2 6
UCIEDA 2006, S.L. ***6447** 3 0 5 0 8

PIEDRAFLEX NATURAL STONE, S.L. ***8388** 5 0 5 0 10
GARTE TRAVEL, S.L. ***8449** 0 0 1 4 5

GRUPO BUENO TORRELAVEGA 2021, S.L. ***8847** 0 0 0 4 4
ACTIVA INFORMÁTICA Y COMUNICACIÓN, S.L. ***6525** 3 3 1 4 11

DISTRIBUCIONES RIOFER 2000, S.L. ***8630** 0 3 5 0 8
INNOVACIÓN Y TECNOLOGÍA DE LA HERRAMIENTA, 

S.L.
***8888** 0 0 0 6 6

GUICOR GESTIÓN, S.L. ***8201** 0 0 0 0 0
DOMINÓ CONSULTING, S.L. ***8558** 0 0 10 0 10

NUBA SALUD, SL ***6365** 3 0 0 2 5
PASLAUGAS, S.L. ***7163** 0 0 0 6 6

SOCIEDAD DEPORTIVA BUSHIDO GYM, S.L. ***7878** 3 7 1 2 13
OFIBOSS SUMINISTRO DE PAPELERÍA, S.L. ***8658** 3 0 1 0 4

INVERSIONES RUPO, S.L. ***5109** 7 0 5 0 12
MADERAS UDALLA, S.L. ***4696** 0 3 0 0 3

CORTES METÁLICOS DEL NORTE SL ***8615** 7 0 1 2 10
PATATAS FRITAS EL CÁNTABRO S.L. ***3940** 3 3 0 6 12

PRÁCTICA TRIBUTARIA Y FINANCIERA, S.L. ***8877** 0 0 0 0 0
GARE BOSH CAR SERVICE S.L.U ***8123** 0 5 1 6 12
OPTIMALIA CONSULTORA S.L. ***7410** 3 3 1 0 7

INGENIERIA ACÚSTICA DEL CANTÁBRICO, S.L.U. ***6922** 0 5 1 2 8

INSTITUTO TECNOACUSTICO DE CANTABRIA ***8633** 0 5 1 2 8
CARNAVAL Y FIESTAS HERQUE, S.L. ***8142** 3 3 1 4 11
MODERE DISEÑO INTERIOR S.L.U. ***8452** 5 0 1 0 6

MIFERSO, S.L. ***3152** 3 7 1 4 15
ROTULACIONES SANTANDER, S.L. ***8708** 3 3 1 2 9

TRAWL MOTION, S.L.U. ***3305** 0 0 0 0 0
IMPRENTA PELLON S.L. ***3639** 0 5 0 6 11

OBRADECO ART-ESPAÑA, S.L. ***7163** 3 3 0 4 10
VIMAFRUIT SL ***8900** 0 0 0 0 0

OCEN ABOGADOS & ASESORES SL ***8756** 0 0 0 0 0
ZITELIA SOLUCIONES TECNOLÓGICAS, SLL ***7763** 5 0 0 6 11

PAVIANDRES, S.L. ***4500** 0 0 0 0 0
REPRESENTACIONES ALEYA COMERCIAL, S.L. ***7821** 0 0 0 0 0

TIENDAGRILLOS, S.L. ***6870** 0 0 0 0 0
SALVE HEALTH CARE SLU ***7142** 0 0 0 0 0

AREA 7 BY PICCOLA 10, S.C. ***8451** 0 0 0 0 0
TAXUS IUS ABOGADOS Y CONSULTORES, S.L.P. ***8893** 0 0 0 0 0
PARQUE ECO AVENTURA CASTRO URDIALES SL ***8734** 0 5 0 2 7

COMO EN CASA SANTANDER,S.L. ***8059** 3 3 1 6 13
COLISEUM FRUIT, S.C. ***8756** 0 5 1 0 6

JAIME COBO SL ***9429** 0 0 0 2 2
COLOURS SAN ROMAN SLU ***7392** 3 5 0 4 12

VALVAN GLOBAL S.L. ***9931** 0 0 0 6 6
CFV OJAIZ, S.L. ***8589** 0 0 0 2 2



                                                                              RESOLUCIÓN 3/2022  
LINEA MICROCRÉDITOS 2022  

 
 
 
 

 

Página 8 de 11 

ANEXO III. Solicitantes excluidos

 

SOLICITANTE DNI/CIF

MARIANO MIGUEL GALLEGO IDIARTE ***8698**
BORJA VAQUERO MARTÍNEZ ***7371**

LUIS MANUEL ALONSO RAMIREZ ***2142**
FATIMA LOMBILLA URRUTIA ***1243**

DAVID PERIS GARCÍA ***5545**
  MARCOS FUENTEVILLA RUIZ ***4344**

FDEZ.-ABASCAL MURUZÁBAL ARQUITECTOS SCP ***8335**
EDUARDO FERNÁNDEZ-ABASCAL TEIRA ***9791**

JOSÉ CARLOS FERNÁNDEZ MONTES ***9355**
JOSÉ ANTONIO GARCÍA GONZÁLEZ ***6848**

PABLO DE MIER DE LA HERRÁN ***9422**
MARÍA DEL CARMEN PEREZ TEJEDOR ***1481**

VIAJES MESANA ***0960**
OLGA GORI ***8047**

TIEMPO DE LIBROS, S.L. ***8050**
ANDREI ZAIAT ***6396**

MANUEL COBACHO MARQUEZ ***3444**
NIA BORA S.L. ***7883**

CONSTRUCCIÓN INTEGRAL VIVD, S.L. ***3338**
BLANCA IRENE LLAMA DEL RÍO ***7006**
ANTONIO ALONSO RODRIGO ***3885**

VICTOR GREGORIO LOPEZ BLANCO ***9201**
JOSÉ BLANCO URIARTE ***7183**

DIANA LUCERO AMEZQUITA GOMEZ ***7801**
TRÁMITES FÁCILES SANTANDER CONSULTORES Y ASESORES ***5528**

MARÍA ÁNGELES CARREÑO CERMEÑO ***2889**
PATATAS AYARZA SL ***3287**

MURILO FERNANDES DIAZ ***5953**
SERGIO ANTONIO DE LA CRUZ BUITRON ***4741**

AUDIOVOX PROFESIONAL SL ***3916**
JOSÉ MANUEL COLSA MAESTRO ***7111**

  AMAYA AGÜERO VEGA ***3250**
ESTIBALIZ MARTÍN GILBER ***8744**

CENTRO ESTÉTICO DÍAZ DE MENDIVIL ***8718**
JENIFER MENOCAL VELASCO ***4992**

DEDUCE DATA SOLUTIONS, S.L. ***7611**
JAVIER PRIETO RODRIGUEZ ***6799**
PATRICIA OREÑA VIADERO ***2693**

FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN EN PSICOTERAPIA ***6303**
FERNANDO GÓMEZ CRESPO ***3072**

ANA MARIA LUS SANTISTEBAN ***1042**
VIRGINIA DE CARLOS SOTA ***9389**

COCINAS RICARDO, S.L. ***4946**
MANUEL DE LA PEÑA NÚÑEZ. ***7288**

GRUPO BAYCAL NORTE S.L. ***8890**



                                                                              RESOLUCIÓN 3/2022  
LINEA MICROCRÉDITOS 2022  

 
 
 
 

 

Página 9 de 11 

 

SOLICITANTE DNI/CIF

NURIA ARCE MARINA ***6460**
DUMITRU GORI ***6253**

JAIME SETIÉN ODRIOZOLA ***9255**
CONSUMIBLES EL MARTILLO, S.L. ***8583**

JOSÉ FERNANDO ARICHAVALA PLAZA ***0687**
ALBERTO RUIZ MEDINA ***9255**

APROVECHAMIENTO DE BIOMASA SL ***6786**
ANA MARÍA ESCOBEDO SOTA ***3819**
HUMANIDAD SOSTENIBLE, S.L. ***8369**

CAROLINA ANAYA CUBA ***5685**
LAVANDERÍA CÁNTABRA FAMILIAR, S.L. ***7410**

RAQUEL MANTECÓN CARRERA ***3396**
HOSTELEROS DE TRASMIERA, S.L. ***8811**
SAN MIGUEL SARRACHAGA, S.L. ***7666**

BAKA VIEJA CASTRO SOCIEDAD LIMITADA ***6508**
YMC PROYECCION DE YESOS Y MORTEROS SL ***4978**

ANGY CELINA OVIEDO PULIDO ***4458**
CANAL JOYERÍA & RELOJERÍA, S.L. ***5658**

DAR PARTNERS, S.L.U. ***8605**
COMEHEROES S.L ***8142**

RESTAURACIONES MEDIOAMBIENTALES DEL NORTE ***7165**
ANDRES REYNOSO HEREDIA ***9152**

DIANA PATRICIA LÓPEZ GORDILLO ***6457**
MONTSERRAT OBREGÓN CRESPO ***9166**

GUILLERMO MESONES FERNÁNDEZ ***5440**
LUIS FERNANDO GARCÍA MAIZ ***3697**
MARBAR ASESORES 2014, S.L. ***8044**

LAURA GARCÍA CALVO ***0137**
AREABIT INFORMÁTICA, S.L. ***8557**

MRP CONSTRUCCIONES 2015 S.L. ***8138**
EUGENIO CAGIGAS DIAZ ***8001**

MANUELA BOLADO ALCALDE ***2744**
MÓNICA PÉREZ-SOLERO LABIAGA ***0613**

BROKER AGROFARME, S.L. ***8633**
GESTIÓN DE COMUNICACIÓN CANTABRIA, S.L. ***7982**

ZAMO REFORMAS, S.L. ***8934**
ESMOLDCOM ANITAT, S.L. ***6869**

GENESYS BELEN BATTAGLIA TOVAR ***9768**
LEONOR GLORIA BERMEJO ZUBELZU ***1914**

ROBERTO GARCIA RAMOS ***1446**
ANA GUSANO LÓPEZ ***4053**

JOSÉ CAGIGAS MARTÍNEZ ***0857**



                                                                              RESOLUCIÓN 3/2022  
LINEA MICROCRÉDITOS 2022  

 
 
 
 

 

Página 10 de 11 

 

SOLICITANTE DNI/CIF

BABEL GABINETE DE TRADUCCIÓN, S.L. ***6762**
LETICIA GARCÍA HERRERA ***2832**
TALAMANCA HOUSE I, S.L. ***8786**

SANANDER, S.L. ***6483**
DARIO PEDRO RICO TALAVERO ***0429**

INVERSIONES MARGEM SC ***8002**
DESARROLLOS INMOBILIARIOS DREAM PROJECT, S.L. ***8289**

PISOR GESTIÓN INMOBILIARIA S.L. ***8584**
ELIXABETE LOPEZ GARCIA ***9385**

FERNANDO ÁLVAREZ SAN MARTIN ***3348**
ANGEL CRUZ GONZALEZ ***1095**

CARLOS URIARTE, S.L. ***2997**
BARBARA MARÍA NUÑEZ GARCÍA ***0053**

FERBADA, S.L. ***4841**
HONG LING ***9831**

  ELVIRA RAMONA SAIZ SANCHEZ ***8050**
POTES CAPITAL, S.L. ***7506**

COFRUCAN, S.A. ***4127**
ATRIUM VESTAE, S.L. ***8644**

COCONINO ESTUDIO, S.C. ***8697**
PUNTA COTOLINO, S.L. ***8568**

JOBANA ARROYO PÉREZ ***7382**
JOIN ALLIANZ, S.L. ***7285**

RAMONA LÓPEZ QUINTANAL ***2902**
MARCOS GARCIA DE LA PUENTE ***7601**

TENDIDOS Y MONTAJES ELÉCTRICOS DE PUERTOLLA, S.L. ***7743**
MANUEL ENRIQUE BOUZA RODRÍGUEZ ***6100**

NEIDE DE SOUZA DE SOUZA ***9453**
RAMIRO SALINAS CHIRIBOGA ***5133**

JESUS JIMENEZ VAZQUEZ ***9297**
RAFAELA CESPEDES BALONGO ***6532**

ENRIQUE LOZANO MESA ***0572**
VICTOR ECHEVARRIA SAEZ ***2967**

PULPO VERDE, S.L.U. ***8064**
KELTOI CANT SLU ***4607**

MARIA ARANZAZU ECHEVARRIA ARECHALDE ***3340**
SERGIO GONZALO FERNANDEZ AMARILLA ***4549**

SIMÓN ELMEUA GONZÁLEZ ***0805**



                                                                              RESOLUCIÓN 3/2022  
LINEA MICROCRÉDITOS 2022  

 
 
 
 

 

Página 11 de 11 

 
 

SOLICITANTE DNI/CIF

CRISTINA LASTRA RIESTRA ***0354**
EN FORMA SANTANDER, S.L.L. ***8339**

IMPRENTA TER, S.L. ***3669**
EXCAVACIONES JOSE EMILIO, S.L. ***6696**

LEONOR GAGO ARTIST MANAGEMENT, S.L. ***8068**
SERVICIOS CALEFACTORES CÁNTABROS, S.L. ***3841**

MATCH DISEÑO Y PUBLICIDAD, S.L. ***5787**
MAIM AZUL II, S.L. ***5584**

HUFEMA SPORT S. COOP. ***8387**
DIAZ REAL ASESORES CONSULTORES, S.L. ***5332**

FRIO REVUELTA, S.L.U. ***8405**
INNOVOSA 16, SL ***8421**

NEW MORRINSON, S.L. ***8357**
SAN EMETERIO GOMEZ, S.L. ***5813**

PIZZA LAREDO, S.L. ***8439**
SOLUCIONES Y SERVICIOS DEL CANTÁBRICO, SL. ***8304**

CVM OCIO, S.L. ***7244**
GOLDBEACH SURF SOCIEDAD LIMITADA ***7968**

SERGIO GONZÁLEZ GÓMEZ ***4101**
MARIA MARTA RUBIO RODRÍGUEZ ***0549**

PABLO LOSADA FEIJOO ***5904**
JUAN CARLOS MARCOS ANTÓN ***0219**
OBRADOR PASTELERIA SUCRE ***7522**


		2022-06-30T14:24:50+0200
	72129433F JESUS BULNES (R: Q3900787G)




